R

Universitat Regensburg

C. Lehrveranstaltungen der Philosophischen Fakultat Il -
Humanwissenschaften

Wintersemester 2024/25

Teilstudiengang

“Angewandte Bewegungswissenschaften”
als Bachelorfach, zweites Hauptfach oder
Nebenfach im Rahmen des kombinatorischen
Bachelorstudiengangs der Philosophischen Fakultat Il

Inhalt: Studienberatung:

Vorlesungen Seite 2 Dr. Susanne Ziereis

Seminare Seiten 2-3 Gebaude Sportzentrum, Zimmer 40.09
Praxiskurse Seite 4 Tel. 0941/943-5526

studienberatung.abw@ur.de




VORLESUNGEN

Vst.-Nr. Veranstaltung Dauer Vst.-Ort Dozent

22904  Statistik | fiir Humanwissenschaften (v10/2) 3st. H1, H20 Jobst
Mi 12-14 und Do 12-14

32502 Sportpadagogik m11/1) 1st. H50 Pietsch
Mo 8-9

32505 Physiologie* (m14/3) 1st. H50 Wagner

Blockveranstaltung: Mo 11.15-12.45 Uhr an 6 Terminen:
14.10., 21.10., 28.10., 18.11., 25.11., 02.12.

32507  Sport und Gesundheit (M14/1 bzw. M21/5) 1st. H50 Kittsteiner
Mo 15-16 u.A.

32508  (Allgemeine Sportwissenschaft und) Grundlagen 1st. H50 Hofmann
der Trainingswissenschaft | (v12/3 bzw. M21/3)
Di 14-15

32574  Sportmanagement* (\M11/2) 1st. digital/H50 Brand

Blockveranstaltung: 25.11.2024 9-10 Uhr (digital),
27.11.2024 9-10 Uhr (digital), 30.11.2024 10-16 Uhr (H50)

32575  Versuchsplanung m101) 2st. H50 Jansen
Do 10-12

32607  Grundlagen der Bewegungswissenschaft | (v12/1 1st. H50 Hofmann
bzw. M21/1)

Mi 9-10

32609 Motorisches Lernen und neuronale Grundlagen* 1st. H50 Lehmann
(M16/1 bzw. M21/6)

Di 8-9

*Die Vorlesungen , Physiologie”, ,Sportmanagement” sowie ,Motorisches Lernen und neuronale Grundlagen” werden in
dieser Prasenz-Form jetzt im Wintersemester 2024/25 voraussichtlich zum letzten Mal angeboten; die entsprechenden
Prifungen sind von dieser Regelung ausgenommen und werden weiterhin regelmafSig durchgefuhrt.

SEMINARE
Vst.-Nr.  Veranstaltung Dauer Vst.-Ort Dozent
32743  Bewegung im Kindes- und Jugendalter (17/2 bzw.
M22/1)
Gr. 1 Di 9-11 2st. Bsprz Lehmann

32744  Bewegung im Alter (M17/3 bzw. M22/2)
Gr. 1 Mo 14-16 2st. S Dails
Gr. 2 Di 14-16 2st. Bsprz Daifls

32745 Bewegung in sozialen Einrichtungen (v17/4 bzw.

M22/3)
Gr. 1 Do 10-12 2st. Bsprz Engels
Gr. 2 Do 13-15 2st. Bsprz Engels



32746

32747

32748

32737

32738

32741

32739

32740

32698

Bewegung bei neurol. und psych. Erkrankungen
M18/1)

Gr. 1 Mi 10-12

Bewegung bei orthopadischen Erkrankungen
(M18/2)

Gr. 1 Di 8-10
Gr. 2 Di 10-12

Bewegung in der Inneren Medizin/Onkologie
(M18/3)

Gr. 1 Mo 8-10
Gr. 2 Mo 10-12

Bewegungstherapie (v16/2)
Gr. 1 Mi 8.30-10.00
Gr. 2 Mi 10-12

Bewegungswissenschaft (v12/5)
G4 bi2-14

Trainingswissenschaft (v12/6)
Gr. 1 Fr 9-11

Motorik und Emotion (v15/3)
Gr. 1 Mi 12-14
Gr. 2 Mi 14-16

Motorik und Kognition (v15/2)
Gr. 1 Di 12-14

Forschungsseminar fiir Doktoranden/Absolventen
Gr. 1 Mi 16-18

2st.

2st.
2st.

2st.
2st.

2st.
2st.

25t

2st.

2st.
2st.

2st.

2st.

StTrib/MzwH
StTrib/MzwH

Bsprz
Bsprz

BsprZ/MzwH
BsprZ/MzwH

BsprZ

Bsprz

Bsprz
Bsprz

Bsprz

Lehmann

Wirler
Wirler

Hoja
Hoja

Ziereis
Ziereis

Hofmann

Jansen
Jansen

Hoja

Jansen



PRAXISKURSE

Vst.-Nr. Veranstaltung
32684  Badminton (M20/10 bzw. M23/10)
Gr. 1 Fr 12-14 (14-tagig, Beginn 18.10.)
Gr. 2 Fr 12-14 (14-tagig, Beginn 25.10.)
32580 Bewegungskiinste (M20/4 bzw. M23/4)
Gr. 1 Mi 9-10
32581 Entspannungsmethoden (M20/13 bzw. M23/13)
Gr. 1 Do 13-14
Gr. 2 Do 14-15
32582 Geratturnen (M20/5 bzw. M23/5)
Gr. 1 Mi 12-13
Gr2 M13-14
32882 Group Fitness
Gr. 1 Do 15-16
32689 Handball (v20/8 bzw. M23/8)
Gr. 1 Di 11-12
32687 Schwimmen (M20/2 bzw. M23/2)
Gr. 1 Mo 9-10
Gr. 2 Mo 10-11
32586  Tischtennis (M20/12 bzw. M23/12)
Gr. 1 Mi 10-11
Gr. 2 Mi 11-12
Legende
Bsprz Besprechungszimmer 40.17
GymH Gymnastikhalle
H1 Horsaal H1 (Audimax)
H20 Horsaal H20 (SGHG)
H50 Horsaal H50 (Sport)
MzwH Mehrzweckhalle (Kraftraum)
S Seminarraum 40.06
SH Schwimmbhalle
SpH 1 Spielhalle 1
SpH 2 Spielhalle 2
SpH 3 Spielhalle 3
StTrib Seminarraum Stadion Tribiine
TH Turnhalle

Anderungen vorbehalten! Stand: 11.10.2024

Dauer

1st.

1st.

1st.

1st.
1st.

1st.

1st.

1st.

1st.
1st.

1st.
1st.

Vst.-Ort
SpH 2/3
SpH 2/3

TH

GymH
GymH

TH

GymH

SpH 172

SH
SH

TH
TH

Dozent
Hofmann
Hofmann

Jost

Feigl
Feigl

Jost

Feigl

Hentschel

Ziereis
Ziereis

Jost
Jost



