

C. Lehrveranstaltungen der Philosophischen Fakultät II -Humanwissenschaften

Wintersemester 2024/25

Teilstudiengang

"Angewandte Bewegungswissenschaften"
als Bachelorfach, zweites Hauptfach oder
Nebenfach im Rahmen des kombinatorischen
Bachelorstudiengangs der Philosophischen Fakultät II

Inhalt:

Vorlesungen Seite 2 Seminare Seiten 2-3 Praxiskurse Seite 4 **Studienberatung:**

Dr. Susanne Ziereis Gebäude Sportzentrum, Zimmer 40.09 Tel. 0941/943-5526 studienberatung.abw@ur.de

VORLESUNGEN

VstNr.	Veranstaltung	Dauer	VstOrt	Dozent
22904	Statistik I für Humanwissenschaften (M10/2) Mi 12-14 und Do 12-14	3st.	H1, H20	Jobst
32502	Sportpädagogik (M11/1) Mo 8-9	1st.	H50	Pietsch
32505	Physiologie* (M14/3) 1st. H50 Blockveranstaltung: Mo 11.15-12.45 Uhr an 6 Terminen: 14.10., 21.10., 28.10., 18.11., 25.11., 02.12.		H50	Wagner
32507	Sport und Gesundheit (M14/1 bzw. M21/5) Mo 15-16	1st.	H50	Kittsteiner u.A.
32508	(Allgemeine Sportwissenschaft und) Grundlagen der Trainingswissenschaft I (M12/3 bzw. M21/3) Di 14-15	1st.	H50	Hofmann
32574	Sportmanagement* (M11/2) Blockveranstaltung: 25.11.2024 9-10 Uhr (digital), 27.11.2024 9-10 Uhr (digital), 30.11.2024 10-16 Uhr (H50)	1st.	digital/H50	Brand
32575	Versuchsplanung (M10/1) Do 10-12	2st.	H50	Jansen
32607	Grundlagen der Bewegungswissenschaft I (M12/1 bzw. M21/1) Mi 9-10	1st.	H50	Hofmann
32609	Motorisches Lernen und neuronale Grundlagen* (M16/1 bzw. M21/6) Di 8-9	1st.	H50	Lehmann

^{*}Die Vorlesungen "Physiologie", "Sportmanagement" sowie "Motorisches Lernen und neuronale Grundlagen" werden in dieser Präsenz-Form jetzt im Wintersemester 2024/25 voraussichtlich zum letzten Mal angeboten; die entsprechenden Prüfungen sind von dieser Regelung ausgenommen und werden weiterhin regelmäßig durchgeführt.

SEMINARE

VstNr.	Veranstaltung		Dauer	VstOrt	Dozent
32743	Bewegung im Kindes- und Jugendalter (M17/2 bzw. M22/1)				
	Gr. 1	Di 9-11	2st.	BsprZ	Lehmann
32744	Bewegu	ng im Alter (M17/3 bzw. M22/2)			
	Gr. 1	Mo 14-16	2st.	S	Daiß
	Gr. 2	Di 14-16	2st.	BsprZ	Daiß
32745	Bewegui M22/3)	ng in sozialen Einrichtungen (M17/4 bzw.			
	Gr. 1	Do 10-12	2st.	BsprZ	Engels
	Gr. 2	Do 13-15	2st.	BsprZ	Engels

32746	Bewegui (M18/1)	ng bei neurol. und psych. Erkrankungen			
	Gr. 1	Mi 10-12	2st.	S	Lehmann
32747	Bewegui (M18/2)	ng bei orthopädischen Erkrankungen			
	Gr. 1	Di 8-10	2st.	StTrib/MzwH	Wirler
	Gr. 2	Di 10-12	2st.	StTrib/MzwH	Wirler
32748	Bewegui (M18/3)	ng in der Inneren Medizin/Onkologie			
	Gr. 1	Mo 8-10	2st.	BsprZ	Hoja
	Gr. 2	Mo 10-12	2st.	BsprZ	Hoja
32737	Bewegu	ngstherapie (M16/2)			
	Gr. 1	Mi 8.30-10.00	2st.	BsprZ/MzwH	Ziereis
	Gr. 2	Mi 10-12	2st.	BsprZ/MzwH	Ziereis
32738	Bewegu	ngswissenschaft (M12/5)			
	Gr. 1	Di 12-14	2st.	BsprZ	Hofmann
32741	Training	swissenschaft (M12/6)			
	Gr. 1	Fr 9-11	2st.	BsprZ	Hofmann
32739		und Emotion (M15/3)			
	Gr. 1	Mi 12-14	2st.	BsprZ	Jansen
	Gr. 2	Mi 14-16	2st.	BsprZ	Jansen
32740		und Kognition (M15/2)			
	Gr. 1	Di 12-14	2st.	S	Hoja
32698	Forschun	gsseminar für Doktoranden/Absolventen			
	Gr. 1	Mi 16-18	2st.	BsprZ	Jansen

PRAXISKURSE

VstNr.	Veransta	ltung	Dauer	VstOrt	Dozent
32684	Badminton (M20/10 bzw. M23/10)				
	Gr. 1	Fr 12-14 (14-tägig, Beginn 18.10.)	1st.	SpH 2/3	Hofmann
	Gr. 2	Fr 12-14 (14-tägig, Beginn 25.10.)	1st.	SpH 2/3	Hofmann
32580	Bewegur	ngskünste (M20/4 bzw. M23/4)			
	Gr. 1	Mi 9-10	1st.	TH	Jost
32581	Entspanr	nungsmethoden (M20/13 bzw. M23/13)			
	Gr. 1	Do 13-14	1st.	GymH	Feigl
	Gr. 2	Do 14-15	1st.	GymH	Feigl
32582		nen (M20/5 bzw. M23/5)			
	Gr. 1	Mi 12-13	1st.	TH	Jost
	Gr. 2	Mi 13-14	1st.	TH	Jost
32882	Group Fi				
	Gr. 1	Do 15-16	1st.	GymH	Feigl
32689		(M20/8 bzw. M23/8)			
	Gr. 1	Di 11-12	1st.	SpH 1/2	Hentschel
32687		nen (M20/2 bzw. M23/2)			
	Gr. 1	Mo 9-10	1st.	SH	Ziereis
	Gr. 2	Mo 10-11	1st.	SH	Ziereis
32586		nis (M20/12 bzw. M23/12)			
	Gr. 1	Mi 10-11	1st.	TH	Jost
	Gr. 2	Mi 11-12	1st.	TH	Jost

<u>Legende</u>

BsprZ	Besprechungszimmer 40.17
GymH	Gymnastikhalle
H1	Hörsaal H1 (Audimax)
H20	Hörsaal H20 (SGHG)
H50	Hörsaal H50 (Sport)
MzwH	Mehrzweckhalle (Kraftraum)
S	Seminarraum 40.06
SH	Schwimmhalle
SpH 1	Spielhalle 1
SpH 2	Spielhalle 2
SpH 3	Spielhalle 3
StTrib	Seminarraum Stadion Tribüne
TH	Turnhalle